1
2

[image: image1.png]JUN

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2015                                                                                                        № 493
г. Биробиджан

Об административной реформе в администрации Биробиджанского муниципального района муниципального района Еврейской автономной области

В целях дальнейшего совершенствования системы муниципального управления, повышения эффективности проведения административной реформы в администрации Биробиджанского муниципального района, в соответствии с Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района муниципального района, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по проведению административной реформы в администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской

автономной области.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о Комиссии по проведению административной реформы в администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области автономной области.

2.2. Состав Комиссии по проведению административной реформы в администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области автономной области.

3. Обеспечение проведения административной реформы возложить на Комиссию по проведению административной реформы в администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

4. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района:

- от 22.10.2010 № 1058 «Об административной реформе»;

- от 21.01.2011 № 53 «О внесении изменений в состав комиссии

администрации муниципального района по проведению административной реформы, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 22.10.2010 № 1058 «Об административной реформе»;
- от 31.08.2012 № 809 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 22.10.2010 № 1058 «Об административной реформе»;

- от 26.06.2013 № 717 «О внесении изменений в состав Комиссии по проведению административной реформы в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 22.10.2010 № 1058 «Об административной реформе»;
- от 04.03.2014 № 227 «О внесении изменений в состав комиссии по проведению административной реформы в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 22.10.2010 № 1058 «Об административной реформе»;
- от 11.08.2014 № 852 «О внесении изменений в состав Комиссии по проведению административной реформы в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 22.10.2010 № 1058 «Об административной реформе».

5 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Ильяшенко В.В.

6 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района                                                        Е.П. Кочмар

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района

от 07.05.2015 № 493
Состав комиссии

по проведению административной реформы в администрации

Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	Бородин

Владимир Сергеевич
	-
	первый заместитель главы администрации Биробиджанского муниципального района, председатель комиссии;

	Овсеенко

Марина

Юрьевна
	-
	заместитель главы администрации Биробиджанского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Байрамова Джамиля Султановна
	-
	заместитель начальника отдела муниципальной службы и кадров администрации Биробиджанского муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Грибовская Нонна Владимировна
	-
	начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации Биробиджанского муниципального района;

	Дорошенко

Наталья Александровна
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района;

	Королькова

Анна Николаевна
	-
	заместитель начальника отдела образования администрации Биробиджанского муниципального района;

	Кудинова Татьяна Владимировна
	-
	заместитель главы администрации по внутренней политике – начальник отдела культуры администрации Биробиджанского муниципального района;

	Лескова

Елена Владимировна
	-
	заместитель главы администрации – начальник отдела коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности администрации Биробиджанского муниципального района;

	Пирогов

Сергей

Сергеевич
	-
	начальник юридического отдела администрации Биробиджанского муниципального района;

	Солдатова

Марина Александровна
	-
	начальник отдела организационно-контрольной работы и делопроизводства администрации Биробиджанского муниципального района;

	Целищев

Вячеслав

Геннадьевич
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы администрации Биробиджанского муниципального района;

	Шулакова Марина Сергеевна
	-
	начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Биробиджанского муниципального района..

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                        Е.П. Кочмар

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального района

от ____________ № _________

Положение
о Комиссии по проведению административной реформы в администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

1 Общие положения
1.1. Комиссия по проведению административной реформы в администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области автономной области (далее - Комиссия) создается для выработки предложений и обеспечения реализации административной реформы в администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (далее – администрации муниципального района).

Комиссия является совещательным коллегиальным органом, созданным в целях обеспечения реализации приоритетных направлений административной реформы и дальнейшего совершенствования системы муниципального управления.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами области, постановлениями и распоряжениями губернатора и правительства области, муниципальными нормативными правовыми актами, а так же настоящим Положением.

2 Основные задачи

2.1. В целях снижения административных барьеров и повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций, Комиссия решает задачи по следующим направлениям:

- исключение дублирования функций и полномочий структурных подразделений администрации муниципального района;

- повышение эффективности взаимодействия администрации муниципального района с организациями и общественными объединениями;

- реализация общесистемных мер снижения административных барьеров и повышения доступности муниципальных услуг;

- разработка предложений по оптимизации структуры и полномочий структурных подразделений администрации муниципального района и подведомственных муниципальных учреждений;

- участие в организации предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна».

3 Функции Комиссии

3.1. Комиссия при выполнении возложенных на нее задач выполняет следующие функции:

- разрабатывает планы мероприятий по проведению административной реформы в администрации муниципального района;

- организует подготовку и рассматривает проекты муниципальных нормативных правовых актов, необходимых для устранения элементов муниципального регулирования, препятствующих развитию рыночных механизмов регулирования экономических процессов, а также системы саморегулирования таких процессов;

- обеспечивает проведение анализа функций, осуществляемых структурными подразделениями администрации муниципального района, а также подведомственными им муниципальными учреждениями, в том числе на предмет их избыточности и дублирования;

- рассматривает предложения об упразднении избыточных функций структурных подразделений администрации муниципального района и о ликвидации дублирования функций структурными подразделениями администрации муниципального района, организует подготовку и рассматривает проекты соответствующих муниципальных нормативных правовых актов;

- обеспечивает проведение анализа предложений по оптимизации структуры и функций подведомственных муниципальных учреждений, рассматривает указанные предложения и проекты соответствующих правовых актов;

- контролирует размещение на официальном сайте администрации муниципального района утвержденных административных регламентов предоставления муниципальных услуг гражданам и юридическим лицам и их проектов;

- рассматривает предложения и разрабатывает рекомендации по осуществлению работ, связанных с организацией межведомственного и межуровневого взаимодействия, разрабатываемые структурными подразделениями администрации муниципального района в отношении муниципальных услуг, требующих межведомственное взаимодействие с иными органами и организациями;

- анализирует результаты мониторинга качества предоставления органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций.

4 Права Комиссии

Комиссия имеет право:

- заслушивать руководителей структурных подразделений администрации муниципального района, руководителей муниципальных учреждений о выполнении возложенных на них задач по проведению административной реформы;

- запрашивать в установленном порядке у руководителей органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации муниципального района, администраций сельских поселений, организаций необходимые материалы по вопросам административной реформы;

- организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам проведения административной реформы;

- привлекать в установленном порядке к работе Комиссии специалистов заинтересованных структурных подразделений администрации муниципального района, научно-исследовательских и образовательных учреждений, организаций и общественных объединений;

- вносить предложения главе администрации муниципального района о совершенствовании системы муниципального управления, механизма реализации полномочий органами местного самоуправления;

- рассматривать предложения об упразднении избыточных функций и о ликвидации избыточных функций.

5 Состав Комиссии

5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального района.

5.2. В состав Комиссии входит председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

5.3. Председатель Комиссии:

5.3.1. Руководит работой Комиссии, ведет заседания, распределяет обязанности между членами Комиссии.

5.3.2. Определяет время и место проведения заседаний Комиссии, их повестку.

5.4. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

5.5. Секретарь Комиссии:

5.5.1. Обеспечивает подготовку планов работы Комиссии, составляет проект повестки дня ее заседания, организует подготовку материалов к заседанию Комиссии, а также проектов решений Комиссии.

5.5.2. Информирует членов Комиссии о месте, времени и повестке дня

очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-

информационными материалами.

5.5.3. Оформляет протоколы заседаний Комиссии, доводит поручения до исполнителей.

5.5.4. Организует участие в заседаниях Комиссии приглашенных представителей органов государственной власти Еврейской автономной области, администрации муниципального района, иных органов местного самоуправления муниципального района, подведомственных муниципальных предприятий и учреждений, представителей общественных объединений и иных организаций.

5.5.5. Осуществляет организационно-техническое обеспечение работы Комиссии.

5.6. Члены Комиссии участвуют в заседании без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

6 Организация работы Комиссии

6.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

6.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

6.3. На заседания Комиссии могут приглашаться должностные лица органов государственной власти Еврейской автономной области автономной области, администрации муниципального района, иных органов местного самоуправления муниципального района, подведомственных муниципальных учреждений, представители общественных объединений и иных организаций.

6.4. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

6.5. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании и секретарь.